ESCLARECIMENTOS PP 38/2023

01 — A imagem de referéncia mostra contéiner maritimo, porém todo o
descritivo pede unidade modular, seguiremos entdo com a cotacdo em unidade
modular correto?

RESPOSTA SECRETARIA:

1 — Correto, desde que cumpra com as especificacdes do edital;

02 — Alguns pontos falam em acoplagem, sendo assim, onde sera fornecido
mais de uma unidade as mesmas serdo acopladas ou podemos
desconsiderar?

RESPOSTA SECRETARIA:

2- Deveré ter acoplagem

03 — A licitacao possui dois tipos de contéiners (Alimentacéao | e alimentacéo Il),
no item 1 temos todo um descritivo de mobiliario, porem no item 2 ndo ha
nenhum tipo de especificacdo, solicitamos por favor o descritivo, pois nédo
vemos sentido em 2 tipos de fornecimento com o mesmo descritivo.
RESPOSTA SECRETARIA:

3- Container tipo | — moédulo adaptado bipartido com abertura estilo cantina, voltado
para fornecimento de alimentos. (Necessitando do mobiliario descrito no edital)
Container tipo Il — sdo em moadulos abertos sem mobiliério, voltado para atendimento
de bebidas.

04 — Sobre o fornecimento simultaneo, precisamos entender como sera o uso
dentro dos meses que terdo dois fornecimentos, se serao em periodos
separados para que possamos considerar o quantitativo de unidades a serem
fabricadas.

RESPOSTA SECRETARIA

4- Podera acontecer periodos com fornecimento simultaneo, conforme a necessidade
da administracdo publica municipal;

05 — Existe algum projeto ja elaborado além da imagem ja enviada, se sim,
seria possivel disponibilizar o mesmo?

RESPOSTA SECRETARIA
5- Nao.




Conforme tabela do Cronograma de Execucdo, havera eventos acontecendo no mesmo
més. Exemplo: Em julho Acontecera o Festival de Vinhos e Sabores e Arraid de Marica.
Indago, ha possibilidade desses eventos acontecerem simultaneamente?

RESPOSTA DA SECRETARIA: A Secretaria requisitante informa que os
eventos Ndo ocorrem simultaneamente.

- Os modelos em anexo, serdo aceitos para atender a solicitacdo do Orgdo?

40949 Geladeira visa cooler
4001220V

Bevagmonun

40902 Freezer horizontal 282 |
220V

Ssfdgmonan

RESPOSTA DA SECRETARIA : Os modelos em anexo séo aceitos. Seguindo todas as
especificacbes conforme edital.



